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شناسایی ۲۳۷۵ بیمار جدید کووید۱۹
 آمار فوتی های کرونا 2 رقمی شد

از دیروز تا امروز ۱۹ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲۳۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی و ۲۹۶ نفر از 
آنها بستری شدند.شناسایی ۲۳۷۵ بیمار جدید کووید۱۹/ آمار فوتی های 
کرونا ۲ رقمی شــد. به گزارش  اقتصاد ســرآمد،مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد.تا کنون ۶۴ میلیون و ۶۷۶ هزار 
و ۲۹۱ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۳۳ هزار و ۱۲۷ نفر دُز دوم و ۲۷ میلیون و 
۸۸۹ هزار و ۸۹۹ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۳۱۷ دُز 
رسید.در شبانه روز گذشــته ۲۸ هزار و ۶۹۵ دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است.از دیروز تا امروز ۱۹ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۳۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

و ۲۹۶ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۹۷۶ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 
۱۴۱ هزار و ۴۳۹ نفر رسید.خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون ۶۴ هزار و ۶۷۳ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۳۵۶ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا کنون ۵۲ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۹۳۰ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۴ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در 

وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

روزنامه تلگراف خبر داد؛
جانسون برای همیشه از سیاست کناره گیری می کند

یک روزنامه انگلیسی به نقل از منابع آگاه خبر داد که »بوریس جانسون« 
نخست وزیر مستعفی انگلیس به فکر کناره گیری همیشگی از سیاست 
است.به گزارش  اقتصاد سرآمد، منابع آگاه به نقل از روزنامه تلگراف خبر 
دادند که بوریس جانسون نخســت وزیر مستعفی انگلیس به فکر کناره 
گیری دائمی از سیاست اســت.منابع مذکور افزودند: جانسون در حال 
حاضر قصد ندارد از سمت پارلمانی خود دســت بکشد تا از برگزاری 
انتخابات میان دوره ای مجلس عوام در پارلمان انگلیس که ممکن است 
منجر به پیروزی مخالفان شود، جلوگیری کند؛ چرا که این امر می تواند 
ضربه دیگری به حــزب حاکم محافظــه کار وارد کند.این منابع یادآور 
شدند: جانسون در مورد ضرورت کاندیداتوری برای انتخابات پارلمانی 

آینده مطمئن نیست.
بر همین اساس یک منبع مطلع به این روزنامه انگلیسی گفت که جانسون 
آخر هفته را به فکر کردن در این باره اختصاص می دهد و من فکر نمی کنم 
هنوز تصمیمی گرفته باشــد.گفتنی است بعد از اســتفعای جانسون از 
نخست وزیری، وزیر سابق بهداشت انگلیس، وزیر خزانه داری دولت 
جانسون، وزیر حمل و نقل این دولت، وزیر مستعفی خزانه داری کابینه 
جانسون، نامزدی خود را برای رهبری حزب محافظه کار اعلام کرده اند.

 »بوریس جانسون« نخســت وزیر انگلیس پس از رســوایی های اخیر 
کابینه اش و در پی کناره گیری ۵۰ وزیر و نماینده پارلمان از همکاری با 
او سرانجام اســتعفای خود را از مقام نخست وزیری اعلام کرد.با اعلام 
استعفای رسمی جانسون از نخست وزیری انگلیس، حزب محافظه کار 
روند انتخاب جایگزین وی را از پنجشنبه کلید زد، روندی که ممکن است 
هفته ها و شاید ماه ها تا حصول نتیجه به طول بیانجامد.استعفاهای پی در 
پی وزرای کابینه انگلیس، جانسون را مجبور به کناره گیری از قدرت کرد. 
موج اســتعفاهای در کابینه انگلیس پس از آن به راه افتاد که جانسون به 
دلیل سو استفاده جنسی یکی از اعضا ارشد کابینه تحت فشار قرار گرفت.

سلاجقه مطرح کرد؛
پهپادها به کمک محیط بان ها می آیند

رئیس سازمان محیط زیست از تامین نیروی انسانی به کمک شرکت های 
دانش بنیان و پهپادها خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی سلاجقه در 
برنامه صف اول گفت: تالاب ها و طبیعت باید ارزش گذاری اقتصادی 
شــوند و از نظر ظرفیت های تولیدی باید قیاس شوند، اگر قیمت تمام 
شده یک هندوانه محاسبه شود، قیمت میوه بسیار گران تر از این خواهد 
بود و اکنون بســیاری از میوه های آب بر با قیمت بسیار ارزانی در حال 

عرضه است.
رئیس سازمان محیط زیست گفت: مالچ های نفتی از نظر محیط زیستی 
مشــکلات بســیاری دارند و با کمک شــرکت های دانش بنیان خاک 
پوش های محیط زیستی تولید شده و می تواند جلوی ریزگردها را بگیرند 
و در بازه ۴ تا ۵ سال می تواند کانون های ریزگردها را پوشش دهد و حتی 
آن را به سایر کشورها صادر خواهیم کرد، اما تنها مشکل این تولید داخل 
قیمت بالای تمام شده آن است.به گفته سلاجقه باید به سمتی برویم که 
پسماند تولید نشود. در مورد پسماند نیاز به فرهنگ سازی است، امروز 
یکی از دغدغه های دولت پســماند استان های شــمالی مخصوصاً کوه 
سراوان گیلان است این مجموعه بیش از ۵۰ ســال است که در آنجا به 
صورت تر و خشک جمع شده و منابع آبی و خاک آن منطقه را نابود کرده 
است و نوع دستگاه ها و نوع وظایف و میزان بودجه مشخص شده است 
و در غالب یک برنامه ۴ ساله باید جهت معضل محیط زیستی حل شود.

سلاجقه گفت: اصلاحیه قانون حمل سلاح به مجلس فرستاده شده است 
از نظر استاندارد جهانی باید به ازای هر هکتار یک محیط بان داشته باشیم 
اما به ازای هر ۸ هکتار یک محیط بان داریم که این کمبود نیروی انسانی 
یکی از دلایل به خطر افتادن جان محیط بانان ما اســت.رئیس سازمان 
محیط زیست گفت: می خواهیم با اســتفاده از ظرفیت های دانش بنیان 
مانند پهپاد ها کمبود نیروی انسانی را جبران کنیم، می توانیم با راه اندازی 
اتاق مانیتورینگ در هر پاسگاه منطقه را رصد کنیم و با ثبت تصویر چهره 
شکارچیان، پلاک خودرو و تعداد زادآوری و سرشماری حیات وحش 
مشکل را برطرف کنیم. به گفته سلاجقه، در روزهای اخیر ۲ محیط بان 
ما توسط شکارچیان غیر مجاز زخمی شدند، اکنون حال محیط بانان ما 

خوب است و روند آنها رو به بهبودی است.

در سایه جنگ اوکراین و افزایش قیمت مواد غذایی؛
گوترش زنگ خطر گرسنگی در جهان را به صدا درآورد

دبیر کل ســازمان ملل زنگ خطر را درباره افزایش قیمت مواد غذایی و 
افزایش گرسنگی در جهان به صدا درآورد.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل نسبت 
به افزایش قیمت مواد غذایی و افزایش گرسنگی در جهان هشدار داد.

وی اعلام کرد: تعداد مردمی که با گرســنگی مواجه می شــوند در حال 
افزایش بوده و قیمت مواد غذایــی در بالاترین میزان خود طی یک دهه 
گذشته رسیده اســت. تنها از طریق اقدامی جهانی می توان با این چالش 
جهانی مقابله کرد. ما برای نجات جان انسان ها هم اکنون باید اقدام کنیم.

گفتنی است که ادامه جنگ اوکراین زنگ خطر را به صدا درآورده است. 
اوکراین یکی از تولیدکنندگان عمده محصولات کشاورزی است که از 
زمان درگیری با روســیه نمی تواند غلات خود را صــادر کند و حدود 
 ۲۲ تا ۲۵ میلیون تــن غله در حال حاضر در بنادر این کشــور گیر کرده

 است.
اوایل خرداد ماه، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در گفتگوی 
تلفنی با رهبران فرانسه و آلمان در روز شنبه گفت: روسیه مایل است تا در 
مورد راه هایی امکان پذیر ساختن ازسرگیری ارسال محموله های غلات 

اوکراین از بنادر واقع در دریای سیاه گفتگو کند.
روسیه و اوکراین تقریباً تامین یک سوم گندم جهان را در اختیار دارند، 
درحالی که روسیه صادرکننده اصلی کود شیمیایی و اوکراین صادرکننده 

بزرگ ذرت و روغن آفتابگردان در جهان هستند.

میان بر تجارت با آسیای میانه

دیپلماسی منطقه ای فعال دولت سیزدهم، باید ضمن 
تحلیل تحولات منطقه، توجــه ویژه ای به ظرفیت ها 
و گســترش روابط تهران-ایروان داشــته باشــد. 
ارمنستان یکی از صنعتی ترین جمهوری های پیشین 
شوروی اســت و در صنایع الکترونیک، مخابراتی، 
خودروسازی، ابزارآلات و ساخت ژنراتورهای برقی 
در اندازه های بزرگ، وضعیت قابل توجهی دارد، اما 
برای فعال نگه داشــتن این صنایع و تأمین سوخت و 
مواد اولیه آن نیازمند مشارکت خارجی است. همچنین 
منابع طبیعی مهمی از جملــه معادن طلا، نقره، مس، 
قلع، روی و آهن دارد. اما به دلیل نبود زیرساخت های 
فناورانه لازم، برای بهــره برداری از ایــن معادن با 
محدودیت هایی مواجه است. این محدودیت ها در 
حوزه انرژی نیز بیشتر نمایان می شود. نبود منابع نفت 
و گاز، ارمنستان را برای تأمین سوخت به کشورهای 
دیگر وابسته می کند.در مقابل ایران به دلیل ارتباط با 
سواحل جنوبی دریای خزر و سواحل شمالی خلیج 
فارس و دریای عمان نه فقط برای کشورهای هم مرز، 
بلکه برای مناطق قفقاز، آسیای مرکزی، جهان عرب 
و شــبه جزیره هند حلقه رابط است. از منابع سرشار 
نفت و گاز برخورداراســت و در بهره مندی از دانش 
بهره برداری از منابع و معادن، عمران و راه ســازی، 
نیروی متخصص و فنی، فراورده های نفتی و شیمیایی 
و محصــولات غذایــی و کشــاورزی از امتیازات 
چشمگیری برخوردار است.پل و پایانه مرزی نوردوز 
از شــاهراه های اصلی واردات به ارمنستان است و 
وجود یک بازارچه مشــترک این مراودات را تسهیل 
می کند. صادرات گاز ایران به ارمنستان هم از این نقطه 
مرزی انجام می گیرد. با توجه به آنچه گفته شد ایران 
و ارمنستان شرکای تجاری مناسبی برای هم هستند، 
به ویژه اینکه موانع جدی هم بر ســرراه همکاری دو 
کشــور وجود ندارد.برقراری روابط تجاری آزاد و 
توافق برای اجرای طرح های مشترک مرزی در زمینه 
راه های مواصلاتی و راه آهن، ایجاد سد و بهره برداری 
از منابع آبی مشــترک در رودخانه ارس، از گام های 
اولیه برای ارتقای این روابط است.به گفته دفتر اروپا 
و آمریکای سازمان توسعه تجارت، در سال ۱۳۹۹ با 
وجود شیوع ویروس کرونا و کاهش تبادلات تجاری 
کشورها، حجم صادرات ایران به ارمنستان با بیش از 
۲۵۰ میلیون دلار کاهش محسوســی با سال های قبل 

نداشته است.
ازماه های پایانی سال گذشــته و در پی تیرگی روابط 
ارمنستان با ترکیه، دولت ارمنســتان با ممنوع کردن 
واردات بیش از ۲هزار قلم کالا از ترکیه این فرصت 
را دراختیار بازرگانان ایران قرار داد. ارمنستان دارای 
مرز خاکی با ایران است، این فرصت می تواند منجر به 
افزایش صادرات کالاهای ایرانی به دیگر کشورهای 

حوزه اوراسیا شود.
از نزدیــک ۵ میلیــارد دلار واردات ارمنســتان، 
چیزی حدود ۷۵۰ میلیون دلار مربوط به ســوخت 
و انرژی هــای تجدیدناپذیــر، ۴۸۹ میلیــون دلار 
ماشــین های صنعتــی، ۳۷۲ میلیون دلار وســایل 
الکترونیکــی، ۲۹۳ میلیون دلار قطعــات خودرو و 
۱۴۸ میلیون دلار پلاستیک و مشــتقات آن است که 
توان تولید تمام موارد بیان شده در کشورمان وجود 
دارد. دراین شــرایط شــاید بتوان گفت ظرفیتی ۲ 
میلیارد دلاری برای صادرات کالا از ایران به ارمنستان 

به وجودآمده است.
همان گونه که ولادیمیر ساژین، خاورشناس برجسته 
روســی می گوید ایران و ارمنستان از نظر مساحت و 
بزرگی قابل مقایسه نیســتند، اما تاریخ و ژئوپلتیک 
می گوید آن ها به هم وابســته اند. ارمنســتان گرچه 
کشــوری کوچک اســت، اما با پیروی از سیاست 
خارجی چندبعدی توانسته در تأمین امنیت در قفقاز 

جنوبی نقش مؤثری ایفا کند.
 به ویژه اینکه مناقشــه قره باغ و درگیری های مرزی 
این کشــور با جمهوری آذربایجان نیز خاتمه یافته و 
شرایط به ســمت ثبات امنیتی پیش می رود؛ بنابراین 
به نظر می رســد شــرایط برای ارتقای سطح روابط 
تجاری و گســترش همکاری ها بیش از پیش فراهم 
شده است.ایران و ارمنســتان به لحاظ موقعیت ژئو 
استراتژیکی ایران در کانال سوئز و موقعیت ژئوپلتیکی 
ارمنستان بین قاره آسیا و اروپا به طور طبیعی دروازه ای 
برای تجارت جهانی در منطقه محسوب می شوند و 
به طور قطع همکاری های مدیریت شــده و استقرار 
رایزن های اقتصادی و به کارگیری تیم های حرفه ای 
از اقتصاددانان و بازرگانان برای جهت دهی به کم و 
کیف مناسبات اقتصادی تهران- ایروان، فرصت های 

پرسودی پیش روی هر دو کشور قرار خواهد داد.

اقتصاد جامعه

گازدهی به زنجیره جدیدIR6 دو هفته قبل به آژانس اطلاع داده شد
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: گازدهی به زنجیره جدید ماشین های سانتریفیوژ IR6 دو هفته قبل به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده شد.

به گزارش  اقتصاد سرآمد، بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت وگو  با صدا وسیما، با اشــاره به انتشار اخباری مبنی بر  افزایش میزان غنی سازی اورانیوم در 
ایرلن گفت: گازدهی به یک زنجیره جدید از ماشین های سانتریفیوژ IR6 حداقل دو هفته پیش به آژانس اطلاع داده شده بود و پیش تر آژانس در این خصوص اطلاع رسانی کرد 

که بلافاصله، رسانه های بین المللی نیز با هدف پیگیری اهداف خاص، آن را با بزرگنمایی منعکس کردند.
وی ادامه داد: اقدام دیروز ایران در برداشت محصول ۲۰ درصد از این زنجیره بخش فنی پایانی این اقدام اعلام شده قبلی بود که آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش تر اطلاع رسانی 
کرده و اخیرا هم راستی آزمایی شده است.سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: این اقدام ســازمان انرژی اتمی در اجرای تکالیف قانونی سازمان در راه اندازی و گازدهی هزار 

دستگاه )۶ زنجیره( از ماشین سانتریفیوژ IR6 صورت گرفته است.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - زهرا معرفت - وزیر 
کار در روز کارگر در خصوص رفعِ دغدغه ی 
امنیتِ شغلیِ کارگران، در جمع خبرنگاران از 
تشکیلِ کمیته ای به ریاست معاونتِ روابطِ کارِ وزارت کار 

خبر داد. نتیجه ی فعالیت آن کمیته به کجا رسید؟
به گــزارش خبرنگار ایلنــا، هفتم اردیبهشــت ماه، در 
جشنواره ای که برای معرفیِ کارگران نمونه برگزار شده 
بود، ابراهیم رئیسی بعد از شــنیدنِ دغدغه ی نمایندگان 
تشــکل های صنفی کارگری، برقراریِ امنیتِ شغلی را 
جزو مهم ترین اولویت های دولت دانست و از وزیر کار 
خواست تا »در راستای رفع نگرانیِ کارگران در این زمینه 
بکوشد.« ابراهیم رئیسی در آن جلسه گفت: »از وزیر کار 
می خواهم که این دغدغه را با در نظر گرفتن همه اقتضائات 
و جوانب موضوع و با مشــارکت خودِ کارگران، فعالان 
کارگری و اقتصادی و همه بخش های مرتبط و مسئول، 
پیگیری و برطرف کند تا اطمینان و آرامشــی نسبی برای 

کارگران ایجاد شود.« 
دهم اردیبهشت ماه، در آستانه ی روز کارگر، وزیر کار با 
اشاره به دستورِ رئیس جمهور در خصوص رفعِ دغدغه ی 
امنیتِ شــغلیِ کارگران، در جمع خبرنگاران از تشکیلِ 
کمیته ای به ریاست معاونتِ روابطِ کارِ وزارت کار خبر 
داد و گفت: »این کمیته با عضویت نمایندگان کارفرمایی و 
کارگری تشکیل شد تا روی موضوع امنیت شغلی کارگران 
اقدامی اساسی صورت گیرد. ما دو ماه به این کمیته مهلت 
می دهیم تا به راه حل هایی برسند تا اگر نیاز به قانونی باشد 

ما در قالب لایحه آن را در هیأت دولت تصویب کنیم.« 
 کمیته ای که قرار بود مشــکل امنیتِ شغلی را حل کند به 

کجا رسید؟ 
بیش از دو ماه از آن دســتور و تشکیلِ آن کمیته می گذرد 
اما هیچ خبری از »راه حلِ برقراریِ امنیتِ شغلی« نیست. 
علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت کار، که 
ریاستِ آن کارگروهِ وعده داده شــده را برعهده دارد، در 
موردِ نتیجه ی تصمیماتِ آن کمیته به »ایلنا« می گوید: »هنوز 
در موردِ نتیجه ی کار به جمع بندیِ نهایی نرســیده ایم.« 
رعیتی فرد توضیــح دیگری نمی دهد و بــه همین یک 

جمله ی کوتاه اکتفا می کند. 
فارغ از اینکه اصلا آن کمیته تشکیل شده یا نشده و اینکه 

اساسا چقدر آن حرفهایی که به زبان، برای پیگیریِ امورِ 
کارگران و در وصف اهمیتِ آن ها گفته می شــود جدی 
اســت، باید بگوییم که از همان ابتدا مشــخص بود که 
چنین راه حلی، یعنی صحبت از تشکیل کمیته برای ایجاد 
امنیت و رفع بزرگترین مشــکلِ کارگران، تنها وعده ای 
بیش نیست. چراکه راه حلِ مسئله ی امنیتِ شغلی - اگر 
قرار بر اجرای راه حلی اساســی باشد - مشخص است و 
دستور به تشکیلِ کمیته بدون کوچکترین اشاره ای به لزومِ 
لغو دادنامه ی ۱۷۹ دیوان عدالت اداری، دســتوری عملا 
بی اعتبار و مقطعی اســت که البته فعلا از همین راهِ حلِ 

مقطعی هم خبری نیست! 
زمانی می توان از امنیت شــغلی سخن گفت که رابطه ی 
بین کارگر و کارفرما طبقِ قراردادی معین که هر دو طرفِ 
رابطه در تنظیم آن دخیل بوده اند، ثبات داشــته باشد و به 
آسانی قطع نشود. این درحالیست که در تنظیم قرارداد کار، 
کارگران هیچ دخالتی ندارند و صرفا امضاکننده ی بی چون 
و چرایِ آن هستند. اگر کارفرما بتواند با انعقاد قرارداد کوتاه 
مدت، کارگری را به طور موقت به کار بگیرد و قرارداد را 
به میل و اراده ی خود و بــه نحوی تنظیم کند که هر زمان 
بخواهد، به آن قرارداد پایان دهد، دیگر نمی توان از امنیتِ 
شغلیِ کارگران سخن گفت. به همین دلیل لغو دادنامه ی 

۱۷۹ دیوان عدالت اداری که از سال ۱۳۷۵ سبب افزایشِ 
قراردادهای موقت شــده، مهم ترین راه بــرای برقراریِ 

امنیتِ شغلیِ کارگران است.  
برای برقراریِ امنیتِ شغلی چه می توان کرد؟ 

غیر از ابطالِ دادنامــه   ی ۱۷۹ دیوان عدالــت اداری چه 
اقداماتِ دیگری می توان برای برقراریِ امنیتِ شــغلیِ 
کارگران انجام داد؟ ناصر چمنی )فعال کارگری( در پاسخ 
به این سوال می گوید: طبق تبصره یک ماده هفت قانون 
کار، وزارت کار موظف است حداکثر مدت موقت برای 
کارهایی که طبیعت آن ها جنبه ی غیرمستمر دارد را تعیین 
و به تصویب هیأت وزیران برساند، که این اتفاق در زمان 
وزارت آقای ربیعی افتاد و بعد از حدود ۳۰ سال حداکثر 
مدتِ موقت برای کارهای غیر مستمر چهار سال تعیین 
شد. وزارت کار می تواند روی همین موضوع کار کند و 
در پایانِ دوره ی چهارســاله که از ۱۱.۲۰. ۹۸ آغاز شده، 
قراردادهای موقتی که بیش از ۴ ســال طول کشیدند را 

دائم اعلام کند. 
چمنی البته به راه حلِ دیگری اشاره می کند؛ او می گوید: 
اصلی  ترین راه ایجاد امنیتِ شغلی حذف دادنامه ی ۱۷۹ 
دیوان عدالت اداری است اما از طریق دیگری هم می توان 

اقدام کرد و آن تصویب یک قانون در مجلس است. 

این فعال کارگری ادامه می دهد: اگر قرار اســت امنیتِ 
شغلی برقرار شود، هم دولت در قالب لایحه و هم مجلس 
در قالبِ طرح می توانند پیشــنهاد لغو عقد قراردادهای 
موقت در کارهای مســتمر را مطــرح و در صحن علنیِ 
مجلس به تصویب برســانند تا به روالِ ســالهای قبل از 
دادنامه ی ۱۷۹دیوان برگردیم. اما متاســفانه مســئولان 
همیشه شــعار می دهند بدونِ اینکه اراده ای جدی برای 

برقراریِ واقعیِ امنیتِ شغلی وجود داشته باشد. 
بیش از ۹۵درصد از قراردادها موقت هستند

از سال ۷۳ که وزارتِ کارِ وقت، در بخشنامه ای اعلام کرد 
که »درصورتِ تمدید مدت قراردادهای کار موقت برای 
مدتِ معین دیگر، قراردادِ کار، نامحدود یا به عبارت دیگر 
مستمر نخواهد شــد«، در همان زمان سیاستهای تعدیلِ 
ساختاری خط و مشیِ اصلی را مشخص کرده بود؛ خطی 
که به سود کارگران نبود و بعدها به تدریج خود را در قالب 
مصوبه ها، بخشنامه ها و دادنامه های ضدِ کارگری نشان داد. 
راه حلی که می شد حداقل حمایتِ قانون کار از کارگران را 

با بی اثر کردنِ مواد حمایتی این قانون دور زد. 
دادنامه ی ۱۷۹ دیوان عدالت اداری در واقع در همین راستا 
کار خود را به خوبی انجام داد. به طوریکه امروز بیش از 
۹۵درصد از قراردادها موقت هستند و این تصمیمی است 
که براســاس همان سیاستهای کلیِ آغاز شــده از اواخر 
دهه ی ۶۰ گرفته شده است. سیاستهایی که همچنان ادامه 
دارد و به گفته ی بسیاری از کارشناسان و فعالان کارگری 
آن سیاست ها خط و مشیِ اصلی را مشخص می کنند. پس 
اگر در مورد ایجاد امنیتِ شــغلی وعده داده می شود اما 

اقدامی صورت نمی گیرد خیلی هم جای تعجب ندارد. 
چمنی می گوید: نه تنها وعده ی برقراریِ امنیتِ شغلی بلکه 
وعده های دیگری مثل بهبود وضعیتِ معیشت کارگران و 
تامین مسکن و... هم محقق نشده و به نظر نمی رسد برنامه  
مشــخصی برای تحقق آن ها وجود داشته باشد چراکه تا 
الان تصمیماتی که گرفته شــده نتیجه ی عکس داده و به 

ضرر کارگران بوده است. 
این فعال کارگری می گوید: از یک طرف بدونِ وقفه شعار 
می دهند و از طرفی کارگران تشکل قدرتمندی ندارند که 
این وعده و وعیدها را پیگیری کند، در نتیجه عملا اتفاق 

خاصی نمی افتد. 

بررسی وضعیت کمیته تصمیم گیری  امنیت شغلی

ایجاد امنیتِ شغلی کارگران به کجا کشید؟

گزیده اخبار

روزنامه نیویورک تایمز که از نظر فکری به دموکرات ها 
نزدیک است، در گزارشی به نقل از مقام های ناشناس 
هشدار داد، آمریکا و متحدانش قادر به ادامه حمایت 
از اوکراین نیســتند.به گزارش  اقتصاد ســرآمد،  در شرایطی که 
فشارهای ضد روســی آمریکا و متحدانش ادامه دارد، یک رسانه 
آمریکایی هشدار داد که غرب توان این را ندارد که در بلندمدت 
ســطح کنونی حمایت هایش از اوکراین را ادامــه بدهد.روزنامه 
نیویورک تایمز گزارشــی درباره وضعیت کنونی بحران اوکراین 
و مواضع حمایتی آمریکا و متحدانش آنها و فشارهایشــان علیه 
روسیه منتشر کرد.در بخشــی از این گزارش به نقل از مقام های 
ناشناس هشدار داده شده است، ایالات متحده و متحدانش قادر 
نخواهند بود برای دوره طولانی سطح کنونی حمایتشان از اوکراین 
را حفظ کنند.در گزارش نیویورک تایمز آمده است، به رغم این 
واقعیت که جــو بایدن رئیس جمهور ایــالات متحده وعده داده 
است که تا هر زمان که لازم باشد در کنار اوکراین ایستاده است، 
هیچ کسی انتظار ندارد که با پایان بسته کمکی ۵۴ میلیارد دلاری 

واشنگتن میلیاردها دلار حمایت بیشتر از اوکراین انجام شود.
این روزنامه نزدیک به دموکرات ها هشدار داد، مقام های آمریکایی 
اذعان دارند که انبار و زرادخانه تسلیحاتی واشنگتن و اروپایی ها 
با گذشــت زمان کاهش خواهــد یافت و حفظ ســطح کنونی 
»حمایت های مادی« از اوکراین کاری ســخت خواهد بود.طبق 
گزارش روزنامــه نیویورک تایمز، انتظار مــی رود کمک نظامی 
مصوب کنگره آمریکا به اوکراین تا ســه ماهه دوم ســال آینده 
میلادی ادامه یابد.انتظار این خبر در شــرایطی انجام شده که جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا روز جمعه هفته گذشــته مجوز ۴۰۰ 
میلیون دلاری برای ارائه کمک نظامی تازه واشــنگتن به اوکراین 
را صادر کرد.طبــق اعلام وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، بســته 
جدید کمک های این کشور به اوکراین شامل چهار سامانه راکتی 
دوربرد »هیمارس«، هزار گلوله مهمات توپخانه ۱۵۵ میلی متری 
با قابلیت های هوشــمندتر و دیگر تجیهزات می شود.روسیه از 
۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفند ماه ۱۴۰۰( از آغاز »عملیات نظامی 
ویژه در اوکراین« خبر داد؛ اقدامی که چند روز بعد از به رسمیت 
شناختن استقلال دو جمهوری لوهانسک و دونتسک توسط مسکو 
انجام شد.مقام های مســکو بارها اعلام کرده اند که هدف از این 
عملیات، تصرف اراضی اوکراین نیست و روسیه به درخواست 
کمک لوهانسک و دونتســک این عملیات را انجام داده است. به 
گفته مســئولان روس، »نازی زدایی اوکراین« و خلع سلاح این 

کشور هدف این عملیات است.

رئیس کمیته امداد کشــور از ذبح ۳۰ هزار رأس دام 
برای توزیع میان نیازمندان خبرداد و گفت: ۹ هزار 
مرکز نیکــوکاری در طرح نذر قربانی مشــارکت 

کرده اند.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، مرتضی بختیــاری پیش از ظهر 
امروز در آئین جشن بزرگ عید ســعید قربان و مراسم باشکوه 
نذر قربانــی برای ســلامتی و فرج امــام زمان)عــج( که در 
شبســتان امام علی)ع( مســجد مقدس جمکران برگزار شد، 
با اشــاره به اینکه عید ســعید قربان یکی از اعیاد بزرگ اسلام 
 اســت، اظهار کرد: حرکت امروز ما یک برکت و خیر مستمر

 است.
وی با بیان اینکه پویش نذر قربانی برای ســلامتی و فرج امام 
زمان)عج( یک حرکت ارزشــمند اســت، عنوان کرد: اینکه 
این حرکت در مسجد مقدس جمکران شــکل گرفته است بر 

ارزشمندی آن افزوده است.
رئیس کمیته امداد کشور با اشاره به اینکه این پویش به عنوان یک 
پیوست فرهنگی در ایام مختلف قابل انجام است، مطرح کرد: 
هدیه ای که امسال به نیازمندان تقدیم می شود دارای دو پیام مهم 
است؛ پیام نخســت قربانی بودن آن و پیام دوم اهدای آن به نام 

امام زمان)عج( است.
بختیاری با بیان اینکه خیرین در بحــث قربانی و اهدای آن به 
نیازمندان اعلام آمادگی کرده اند، خاطرنشان کرد: بحث کمک 
به نیازمندان در احادیث و روایات بســیاری مورد تاکید واقع 

شده است.
وی از دســتور مقام معظم رهبری مبنی بــر راه اندازی پویش 
کمک مومنانه یاد کرد و گفت: امام راحل نیز بر موضوع کمک 
به نیازمندان تاکید بسیاری داشــتند و به همین دلیل تنها پس از 
گذشت چند روز از پیروزی انقلاب اســلامی دستور تشکیل 

کمیته امداد را دادند.
رئیس کمیته امداد با بیان اینکه در مراســم نذر قربانی در استان 
قم حدود هزار راس گوسفند قربانی می شــود، اظهار داشت: 
سال گذشته در کل کشــور ۲۴ هزار دام سبک و سنگین قربانی 
و میان نیازمندان توزیع شد که برای این آمار به ۳۰ هزار قربانی 

رسیده است.
وی از همراهــی بیش از ۹ هــزار مرکز نیکــوکاری در طرح 
نذر قربانی خبر داد و تاکید کرد: گوشــت قربانــی با رعایت 
 موازیــن بهداشــتی میــان خانواده هــای نیازمنــد توزیــع

 می شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران مانع و محدودیتی 
برای گســترش روابط با پاکســتان نــدارد گفت: 
ســطح فعلی روابط تهران - اســلام آباد متناسب با 

ظرفیت های متنوع دو کشور نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
شامگاه شنبه در پاسخ به تماس تلفنی »شهباز شریف« نخست 
وزیر پاکستان با تبریک فرارسیدن عید سعید قربان به دولت و 
ملت دوست و برادر این کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران 
اهمیت زیادی برای روابط خود با پاکســتان قائل است.رئیس 
جمهور با بیان اینکه سطح فعلی روابط تهران-اسلام آباد متناسب 
با ظرفیت های متنوع دو کشور نیســت، افزود: آماده گسترش 
روابط و افزایش تبادلات و همکاری های دو کشور به ویژه در 
عرصه های انرژی و کشاورزی هستیم.رئیسی با اشاره به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران مانع و محدودیتی برای گسترش روابط 
با پاکستان ندارد، اظهار داشت: برگزاری منظم کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی مسیر ارتقای سطح روابط دو کشور را 

هموار خواهد کرد.
رئیس جمهور با ابراز خشنودی از امکان پذیرایی کشورمان از 
زائران پاکستانی بارگاه مقدس امام هشتم )ع( تصریح کرد: ایران 

بهترین دوست کشورهای همسایه در شرایط مختلف است.
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز در این گفتگوی تلفنی 
ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید قربان به دولت و ملت و نیز 
رهبر معظم انقلاب، از کمک های جمهوری اسلامی ایران برای 
خاموش کردن آتش سوزی در بخشی از جنگل های این کشور 
و نیز پذیرایی مطلوب از زائران پاکستانی حرم امام رضا )ع( از 

سوی کشورمان قدردانی کرد.
نخست وزیر پاکستان با بیان اینکه روابط پاکستان و ایران فراتر از 
روابط همسایگی، قرن ها به عنوان روابطی برادرانه تداوم داشته 
و هر دو کشــور از یک کیش و دین و جز یک خانواده هستند، 
گفت: از توجه و تلاش ایران برای گسترش روابط با کشورهای 

همسایه از جمله پاکستان سپاسگزاری می کنم.
وی با تاکید بر لزوم برگزاری هر چه سریع تر نشست کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشــور افزود: پاکستان 
علاقمند به گسترش تبادل کالا و تهاتر و نیز همکاری در زمینه 
انرژی با ایران است.نخست وزیر پاکستان تاکید کرد: خواهان 
بازگشت صلح و ثبات به افغانســتان و بهبود وضعیت زندگی 
مردم این کشــور و نیز فراهم شــدن زمینه بازگشت آوارگان 

افغانستانی به کشور خودشان هستیم.

یک روزنامه آمریکایی خبرداد

  غرب برای مدت طولانی نمی تواند
 از اوکراین حمایت کند

رئیس کمیته امداد کشور 

ذبح ۳۰ هزار راس دام برای توزیع 
میان نیازمندان در سراسر کشور

رئیسی در پاسخ به تماس شهباز شریف

ایران مانع و محدودیتی برای 
گسترش روابط با پاکستان ندارد


